公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

北京东方中科集成科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 28,000 10,000 0 0

券商理财产品 自有资金 5,000 5,000 0 0

其他类 自有资金 3,074 79 0 0

合计 36,074 15,079 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

北京东方中科集成科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京东方中科集成科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

217,541,858 68.37%   -13,134,177 -13,134,177 204,407,681 66.94%

1、国家

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
85,800,756 26.97%   -416,710 -416,710 85,384,046 27.96%

3、其他

内资持股
131,603,924 41.36%   -12,717,467 -12,717,467 118,886,457 38.93%

其

中：境内

法人持股

86,515,826 27.19%   -8,567,539 -8,567,539 77,948,287 25.53%

境内

自然人持

股

45,088,098 14.17%   -4,149,928 -4,149,928 40,938,170 13.41%

4、外资

持股
137,178 0.04%   0 0 137,178 0.04%

其

中：境外

法人持股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

137,178 0.04%   0 0 137,178 0.04%

二、无限

售条件股

份

100,637,911 31.63%   302,750 302,750 100,940,661 33.06%

1、人民

币普通股
100,637,911 31.63%   302,750 302,750 100,940,661 33.06%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份

总数
318,179,769 100.00%   -12,831,427 -12,831,427 305,348,342 100.00%

北京东方中科集成科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

44

股份变动的原因

适用 □不适用

因公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易中的业绩承诺方未完成业绩承诺，公司于 2022 年 6 月 10日完成了

20 名业绩承诺方业绩承诺补偿股份 12,831,427 股的回购注销，公司股本由 318,179,769股缩减至 305,348,342 股。具体内

容详见公司于 2026 年 6 月 11日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于业绩承诺补偿股份回购注销完成的公

告》（公告编号：2022-029）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022年 3 月 28日，公司第五届董事会第八次会议审议通过了《关于万里红 2021 年度业绩补偿方案的议案》，因北京万

里红科技有限公司未完成截至 2021 年末的业绩承诺， 董事会同意业绩承诺方按照约定补偿公司股份 12,831,427 股，并

提请股东大会授权公司董事会办理业绩承诺方股份回购及注销相关事宜。2022 年 4 月 19日，公司 2021年年度股东大会

审议并通过了上述议案。20 名业绩承诺方业绩承诺补偿股份已于 2022 年 6月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理完成回购注销手续。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022年 6 月 10日，公司完成了 20 名业绩承诺方业绩承诺补偿股份 12,831,427 股的回购注销。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售